hibus percontatur, utrum eas duplices an vero unas et singulas dici fas sit? Eam quæstionem imperator ad Sergium patriarcham Constantinopolitanum scribit. Qui cum pridem Monothelitarum hæresim probaret, unam naturalem voluntatem, et unam actionem in Christo statuendam esse imperatori rescribit. Rogato Cyro Phasidis episcopo, eum quoque idem sentire cum Sergio intelligit. Quorum auctoritate motus Heraclius, et ipse eandem opinionem amplectitur, et turbidam aquam bibit in illis non pastoribus, sed mercenariis exhibitam. Verum cum sanctus Sophronius tum summo sacerdotio fungens Hierosolymis, subjectis sibi sacerdotibus convocatis, per concilii modum demonstrasset: qui unam in duobus Christi naturis voluntatem atque actionem affirmarent, eos palam unam queque naturam statuere, eique Joannes papa Romanus assensus esset, imperator edictum proponit: Neque singularem, neque binariam in Christo actionem, esse asserendam. Id edictum non orthodoxis tantum, sed Severi etiam sectatoribus, ridiculum visum. Sergio patriarchæ Constantinopolitano defuncto, Pyrrhus ejusdem opinionis successit, sententiæ Cyri et Severi et admirator et approbator. In eodem triumphali ex Persia reditu, Moameus Saracenorum princeps imperatorem convenit. Et principatus non ex nobilitate generis contigerat. Nam cum pauper esset, locupletis cuidam viduæ mercede servierat, quam præstigiis quibusdam in amorem sui pellectam, uxorem duxerat. Sed quia comitiali morbo laborabat, et ex intervallis impetu illius mali prostratus, mente alienabatur: dominæ suæ uxorique et mœrori et pudori fuit. Caterum homo improbus, monachum se nequiorum nactus, ob perversam religionem Byzantio exactum: illius instinctu, uxori ait archangelum Gabrielem de cælo ad se descendentem, divina quædam arcanaque sibi revelare: cujus conspectum quia ferre non possit, se oborta ex metu vertigine, humi procumbere. Ea verba testimonio dolosi monachi confirmabantur, qui mulieri dicebat, omnino Gabrielem ad omnes prophetas mitti solere. Ex eo mulier, abolito dedecore, ac potius prophetæ conjugio glorians, fabulam istam inter cæteras mulieres spargit. Sic impurus ille apud suos populares, prophetæ nomen consecutus, et uxoris mortuæ hæreditate locupletatus, Ismaeliticæ gentis princeps, doctor et legislator est habitus, cum alios verbis seduxisset, alios imperium detrectantes stricto gladio sibi cedere coegisset: jam enim manum non contemnendam fecerat. Is igitur ex Æthiopia progressus imperatorem convenit, et regionem ad habitandum petitam accepit. Cumque omnes populares suos